
2 / Mondsee / 26 km 
Horní Rakousko - Solná komora  

Jezero Mondsee vděčí svému názvu tvaru protáhlého půlměsíce vklíněného pod „strážní věž Solnohradska“ - Schafbergem. Jeho jihozápadní břeh tvoří hranici mezi 
Horním Rakouskem a Salzburskem.  Hloubka je až 68 m.  Mondsee je jedním z nejteplejších rakouských jezer - až 27°C

➞

➞

➞

➞

Město Mondsee na břehu 
stejnojmenného jezera. 
Místo bylo osídleno již 
v l. 2500 př. n.l. Je zde 
řada historických domů 
a památek. V místním 
skanzenu se jsou desítky 
lidových staveb. Jezero 
lemují čisté, udržované 
pláže

Hned po odbočení vlevo na křižovatce u jezera ze směru Wolf-
gangsee je po levé straně chata/hotel s menším parkovištěm (spíše 
polozpevněným pláckem), dopolučuji zaparkovat trochu stranou 
od hotelu (viz foto) aby jste nepřekáželi hostům, parkování zdarma.

Jeden z mála úseků cyklotrasy, kdy se jede po „okresce“ s 
minimálním provozem ohleduplných řidičů. Po celou dobu 
jízdy se kocháme pohledem na dominantu jezera tzv. Dračí 
stěnu - Drächenwand (viz foto).

Hned na začátku cyklovýletu vás čeká míst-
ní atrakce jízda tunelem pro cyklisty.

POZOR! Je vhodné zapnout světlo a blikač-
ku. Osvětlení v tunelu je poměrně skomné.

Vzorně upravené cyklostezky jsou samozřejmostí

V městečku je bezpočet kavárniček 
nabízejících občerstvení  

Pohled ze sedla kola na 
impozantní horské masivy v 
závěru cyklovýletu.

➞

 Závěrečný úsek po 
 cyklostezce vedle
 rušné silnici. S výhledem
 na Dračí stěnu.

47°47‘55.23“N
13°23‘45.80“E


